
МИНИСТЕРСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

«£,6 » StaimCj 2014г. г. Грозный .Nк9/1-  /

Об утверяадении перечня должностей

Во исполнение пункта 2 Указа Главы Чеченской Республики от 
03.03.2011 № 35 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень должностей государственной 
гражданской службы Чеченской Республики, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Министерства Чеченской Республики по делам молодежи, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей:

первый заместитель министра;
заместитель министра;
помощник министра;
директор департамента финансов;
директор правового департамента;
директор департамента социальной политики;
директор департамента организационно-контрольной и 

аналитической работы;
начальник отдела учета и отчетности департамента финансов; 
начальник отдела государственных закупок департамента финансов; 
начальник административно-хозяйственного отдела;



начальник отдела правовой работы, государственной службы и 
кадров правового департамента;

начальник отдела делопроизводства правового департамента; 
начальник отдела проектной и программной деятельности; 
начальник отдела технического обеспечения;
начальник отдела по взаимодействию с общественными 

объединениями;
начальник отдела патриотического воспитания молодежи; 
начальник отдела территориальных представителей; 
начальник отдела организационной и контрольной работы 

департамента организационно-контрольной и аналитической работы;
начальник информационно-аналитического отдела департамента 

организационно-контрольной и аналитической работы;
начальник отдела семейной политики и социальной защиты детства 

департамента социальной политики;
начальник отдела социальных программ департамента социальной 

политики;
начальник отдела культуры и творческих проектов департамента 

социальной политики.

2. Установить, что: а) гражданин Российской Федерации, замещавший 
должности государственной гражданской службы Чеченской Республики, 
включенные в перечень, в течение двух лет после увольнения с 
государственной гражданской службы имеет право замещать должности и 
выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в 
коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по 
государственному управлению этими организациями входили в должностные 
(служебные) обязанности государственного гражданского служащего, с 
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи, 
которое дается в порядке, устанавливаемом приказом Министерства; 
б) гражданин Российской Федерации, замещавший должности 
государственной гражданской службы Чеченской Республики, включенные в 
перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной 
гражданской службы обязан при заключении трудовых договоров и (или) 
гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» 
настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте 
государственной гражданской службы с соблюдением законодательства 
Российской Федерации о государственной тайне.

3. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности 
государственной гражданской службы Чеченской Республики, включенные в 
перечень, после увольнения с государственной гражданской службы



требования, предусмотренного пунктом 2 настоящего приказа, влечет 
прекращение трудового договора (гражданско-правового договора), 
заключенного с указанным гражданином.

4. Отделу правовой работы, государственной службы и кадров 
правового департамента Министерства Чеченской Республики по делам 
молодежи ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских 
служащих Министерства Чеченской Республики по делам молодежи, 
должности которых включены в указанный перечень.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.С. Тагиев


